
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICHI  DI  FUNZIONE  AREA  SANITARIA  E 
SOCIOSANITARIA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 
- con deliberazione nr. 9 del 15/01/2024 è stato adottato il “Regolamento sulla disciplina degli incarichi 

Comparto  Sanità  –  ai  sensi  del  CCNL  2019-2021”  contenente  i  criteri  per  la  graduazione,  il  
conferimento e la revoca degli incarichi;

- con deliberazione n. 167 del 04/03/2025 è stato approvato il bando di selezione interna, per titoli e 
colloquio,  finalizzato all’attribuzione,  tra  l’altro,  degli  incarichi  di  funzione del  Ruolo Sanitario  e 
Sociosanitario;

PRESO ATTO che il suddetto bando era diretto all’attribuzione dei seguenti incarichi:
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

 Funzione organizzativa – Responsabile coordinamento e valorizzazione delle Risorse Umane afferenti 
alla DAPSS

 Funzione organizzativa - Responsabile Area formazione e tutoring delle professioni sanitarie - DAPSS
 Funzione organizzativa - Direttore Corso di Laurea Infermieristica (Sede di Alzano)
 Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Seriate
 Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Alzano
 Funzione organizzativa – Coordinamento CPS e CD Lovere e Piario
 Funzione organizzativa - Coordinamento Infermieristico bed management

Delibera N. 321 del 11/04/2025



    

 Funzione organizzativa – Coordinamento Infermieristico Servizio C-DOM (ADI)
 Funzione organizzativa – Coordinamento Ostetrico territoriale
 Funzione organizzativa – Coordinamento fisioterapisti (Presidio 1 e 3)
 Funzione professionale – Infermiere Case Manager - Breast Unit
 Funzione professionale – Ostetrica Percorso Nascita a basso rischio 
 Funzione professionale – Infermiere impiantatore Accessi Vascolare
 Funzione professionale –Referente per l’uniformità dei processi in area sociale territoriale
 Funzione professionale –Infermiere referente per l’uniformità dei processi di accreditamento
 Funzione professionale–Infermiere referente per l’uniformità dei processi di controllo dei DRG (flussi)
 Funzione professionale RISS Distretto di Seriate - Grumello
 Funzione professionale RISS Distretto di Valle Seriana e Alta Val Seriana
 Funzione professionale RISS Distretto di Valle Cavallina, Alto e Basso Sebino e Monte Bronzone

AREA DEGLI OPERATORI
 Funzione professionale OSS referente Dipartimento Internistico
 Funzione professionale OSS referente Dipartimento Chirurgico
 Funzione professionale OSS referente Dipartimento Materno Infantile
 Funzione professionale OSS referente Dipartimento Emergenza Urgenza
 Funzione professionale OSS referente Dipartimento Salute Mentale e delle Dipendenze
 Funzione professionale OSS referente Dipartimento dei Servizi

PRESO ATTO  che entro il termine di scadenza dei suddetti bandi sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione:

➢ Funzione organizzativa – Responsabile coordinamento e valorizzazione delle Risorse Umane afferenti 
alla DAPSS: Santambrogio Giulia e Falchi Giulia

➢ Funzione  organizzativa  -  Responsabile  Area  formazione  e  tutoring  delle  professioni  sanitarie  – 
DAPSS: Amelio Ilaria, Colleoni Maria e Falchi Giulia

➢ Funzione  organizzativa  -  Direttore  Corso  di  Laurea  Infermieristica  (Sede  di  Alzano):  Bianchetti 
Simona e Amelio Ilaria

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Seriate: Bombardieri Gaia, Borali Nicole, De Caro 
Michela e Ravasio Vania;

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Alzano:De caro Michela, Diella Rita, Gregis Paola 
e Lombardi Nunzio;

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento CPS e CD Lovere e Piario: Falchi Giulia, Gheza Michela,  
Gregori Elena e Pacchiani Katrin;

➢ Funzione organizzativa - Coordinamento Infermieristico Bed Management: Agnelli Francesca, Borali  
Nicole, Falchi Giulia, Freda Andrea e Marinoni Ivana;

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Infermieristico Servizio C-DOM (ADI): Agnelli Francesca, 
Falchi Giulia, Ravasio Vania e Torreano Matteo;

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Ostetrico territoriale: Bonaldi Arianna, Ghilardi Francesca e  
Gotti Elena;

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento fisioterapisti (Presidio 1 e 3): Fogliaresi Stefania
➢ Funzione professionale – Infermiere Case Manager - Breast Unit: Amelio Ilaria e Piazzoni Federica;
➢ Funzione professionale – Ostetrica Percorso Nascita a basso rischio: Ghilardi Francesca e Pellicioli  

Alice;
➢ Funzione  professionale  –  Infermiere  impiantatore  Accessi  Vascolari:  Airoldi  Sabrina,  Baldelli 

Giovanna, Campanili Massimo, Kramarska Dimitrina, Martinelli Giampaolo, Rifino Francesco, Rizzo 
Domenico e Serra Marianna;

➢ Funzione  professionale  –Referente  per  l’uniformità  dei  processi  in  area  sociale  territoriale:  Serra 
Mario Luigi e Spada Stefania;

➢ Funzione  professionale  –Infermiere  referente  per  l’uniformità  dei  processi  di  accreditamento:  
Ceparano Anna e D’Adda Roberta;



    

➢ Funzione professionale–Infermiere referente per l’uniformità dei processi di controllo dei DRG 
(flussi):Allegri Nadia e Maestrini Laura

➢ Funzione professionale RISS Distretto di Seriate – Grumello: Serra Mario Luigi e Tomasello Carmen 
Azzurra;

➢ Funzione professionale RISS Distretto di Valle Seriana e Alta Val Seriana: Martinelli Patrizia;
➢ Funzione professionale RISS Distretto di Valle Cavallina, Alto e Basso Sebino e Monte Bronzone:  

Ghilardi Valeria, Marra Daniela, Paniconi Maria Antonietta, Serra Mario Luigi e Zanardini Giulia;

AREA DEGLI OPERATORI
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Internistico: Borsari Ramon, Canzi Patrizia Luisa,  

Sozzi Floriana e Verzaroli Cinzia
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Chirurgico: Carubia Patrizia e Testa Doris;
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Materno Infantile: Canzi Patrizia Luisa e Carubia 

Patrizia
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Emergenza Urgenza: Borsari Erika, Fenili  Elisa, 

Mostosi Roberta, Napoleoni Cinzia e Pagura Marco 
➢ Funzione  professionale  OSS  referente  Dipartimento  Salute  Mentale  e  delle  Dipendenze:  Averna 

Patrizia e Messa Barbara;
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento dei Servizi: Di Filippo Giuseppe e Facheris Anna  

Maria;

PRESO ATTO che l’ufficio competente ha provveduto ad esaminare le domande pervenute al fine di rilevare  
l’ammissibilità  alla  selezione di  cui  trattasi  e  conseguentemente  ha  proceduto all’esclusione  dei  candidati  
carenti dei requisiti specifici di ammissione indicati nell’avviso e previsti dal  CCNL comparto sanità, ai quali 
è stata data formale comunicazione di esclusione;

VISTI i verbali  rilasciati in data 28 e 31 marzo 2025 con i quali le Commissioni, composte secondo quanto 
previsto  dal  Regolamento  Aziendale  approvato  con  provvedimento  n.  9  del  15/01/2024,  hanno  rilevato  
l'ammissibilità dei candidati alla selezione e redatto le schede di valutazione dei curricula professionali e dei  
colloqui relativi agli stessi;

CONSTATATA la regolarità formale e sostanziale delle operazioni di selezione dirette all'attribuzione degli  
incarichi  così  come rilevato dai  verbali  sopra  citati,  agli  atti  della  SC Gestione e Sviluppo delle  Risorse  
Umane;

LETTI i verbali rilasciati dalle Commissioni dai quali si evincono le seguenti idoneità dei candidati presenti e  
in possesso dei requisiti, depositati agli atti della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane:

AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI
➢ Funzione  organizzativa  –  Responsabile  coordinamento e  valorizzazione  delle  Risorse  Umane 

afferenti alla DAPSS: 
1. Santambrogio Giulia 

➢ Funzione organizzativa -  Responsabile Area formazione e tutoring delle professioni sanitarie – 
DAPSS: 
1. Colleoni Maria

➢ Funzione organizzativa - Direttore Corso di Laurea Infermieristica (Sede di Alzano): 
1. Bianchetti Simona 

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Seriate: 
1. Bombardieri Gaia 
2. Borali Nicole 
3. Ravasio Vania 

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Alzano:
1. Diella Rita 



    

2. Gregis Paola 
3. De Caro Michela 
4. Lombardi Nunzio 

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento CPS e CD Lovere e Piario: 
1. Gregori Elena 
2. Pacchiani Katrin 

➢ Funzione organizzativa - Coordinamento Infermieristico Bed Management:
1. Marinoni Ivana 
2. Borali Nicole

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Infermieristico Servizio C-DOM (ADI): 
1. Torreano Matteo 
2. Ravasio Vania 

       3. Agnelli Francesca 
➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Ostetrico territoriale: 

1. Bonaldi Arianna 
➢ Funzione organizzativa – Coordinamento fisioterapisti (Presidio 1 e 3): 

1. Fogliaresi Stefania
➢ Funzione professionale – Infermiere Case Manager - Breast Unit: 

1. Piazzoni Federica;
➢ Funzione professionale – Ostetrica Percorso Nascita a basso rischio:

 1. Pellicioli Alice;
➢ Funzione professionale – Infermiere impiantatore Accessi Vascolare:

1. Baldelli Giovanna
2. Martinelli Giampaolo 
3. Rizzo Domenico 
4. Campanili Massimo 
5. Serra Marianna 

➢ Funzione professionale –Referente per l’uniformità dei processi in area sociale territoriale:
1. Spada Stefania;

➢ Funzione professionale –Infermiere referente per l’uniformità dei processi di accreditamento: 
1.  D’Adda Roberta;

➢ Funzione professionale–Infermiere referente per l’uniformità dei processi di controllo dei DRG 
(flussi):
1. Allegri Nadia 
2. Maestrini Laura

➢ Funzione professionale RISS Distretto di Valle Seriana e Alta Val Seriana:
1. Martinelli Patrizia;

➢ Funzione  professionale  RISS  Distretto  di  Valle  Cavallina,  Alto  e  Basso  Sebino  e  Monte 
Bronzone: 
1. Zanardini Giulia
2 . Ghilardi Valeria

AREA DEGLI OPERATORI
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Emergenza Urgenza: 

1. Pagura Marco 

DATO ATTO che, come si evince dai verbali rilasciati dalle Commissioni preposte alle selezioni, non sono  
state attribuite le funzioni relative ai seguenti incarichi:

➢ Funzione professionale RISS Distretto di Seriate – Grumello:
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Internistico; 
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Chirurgico: 
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Materno Infantile;
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Salute Mentale e delle Dipendenze;
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento dei Servizi



    

RICHIAMATI il  CCNL  del  comparto  Sanità,  sottoscritto  il  02/11/2022,  in  particolare  le  disposizioni  
contenute agli artt. 24 e ss., nonchè il “Regolamento sulla disciplina degli incarichi –comparto sanità ai sensi  
del  CCNL 2019-2021”,  approvato  con provvedimento  n.  9  del  15/01/2024,  che  specifica,  tra  l’altro,  che 
l’attribuzione dei nuovi incarichi normati fa decadere automaticamente tutti gli incarichi di coordinamento e di 
posizione ove ancora attivi;

PRESO ATTO che, con la firma della delibera, la Dr.ssa Cristina Cervieri, Dirigente Amministrativo della SC 
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, attesta la regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999;

RITENUTO, pertanto, di procedere per quanto sopra esposto; 

SENTITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo,  
dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate

1) di dare atto della regolarità formale e sostanziale delle operazioni relative alle selezioni – per titoli e 
colloquio – dirette all'attribuzione di incarichi come rilevato dai verbali redatti dalle Commissioni in 
data  28 e 31 marzo 2025 e depositati agli atti della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

2) di conferire pertanto i seguenti incarichi di funzione:
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI
➢ Funzione organizzativa – Responsabile coordinamento e valorizzazione delle Risorse Umane 

afferenti alla DAPSS (elevata complessità e del valore annuo di € 13.500,00):   Santambrogio 
Giulia 

➢ Funzione organizzativa - Responsabile Area formazione e tutoring delle professioni sanitarie 
– DAPSS (elevata complessità e del valore annuo di € 12.210,00):  Colleoni Maria

➢ Funzione organizzativa - Direttore Corso di Laurea Infermieristica (Sede di Alzano) (elevata 
complessità e del valore annuo di € 12.210,00):  Bianchetti Simona 

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Seriate  (media complessità e del valore 
annuo di € 6.430,00): Bombardieri Gaia 

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento Medicina Alzano  (media complessità e del valore 
annuo di € 5.930,00): Diella Rita 

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento CPS e CD Lovere e Piario (media complessità e del 
valore annuo di € 5.430,00): Gregori Elena 

➢ Funzione  organizzativa  -  Coordinamento  Infermieristico  Bed  Management  (media 
complessità e del valore annuo di € 4.930,00): Marinoni Ivana 

➢ Funzione  organizzativa  –  Coordinamento  Infermieristico  Servizio  C-DOM  (ADI)  (media 
complessità e del valore annuo di € 4.930,00): Torreano Matteo 

➢ Funzione  organizzativa  –  Coordinamento  Ostetrico  territoriale  (media  complessità  e  del 
valore annuo di € 4.930,00): Bonaldi Arianna 

➢ Funzione organizzativa – Coordinamento fisioterapisti (Presidio 1 e 3) (media complessità e 
del valore annuo di € 4.000,00): Fogliaresi Stefania

➢ Funzione professionale – Infermiere Case Manager - Breast Unit  (media complessità e del 
valore annuo di € 5.000,00): Piazzoni Federica;

➢ Funzione professionale – Ostetrica Percorso Nascita a basso rischio (media complessità e del 
valore annuo di € 5.000,00): Pellicioli Alice;

➢ Funzione professionale – Infermiere impiantatore Accessi Vascolare (media complessità e del 
valore annuo di € 5.000,00):  Baldelli Giovanna



    

➢ Funzione professionale –Referente per l’uniformità dei processi in area sociale territoriale 
(media complessità e del valore annuo di € 4.000,00): Spada Stefania;

➢ Funzione professionale –Infermiere referente per l’uniformità dei processi di accreditamento 
(media complessità e del valore annuo di € 5.000,00):  D’Adda Roberta;

➢ Funzione professionale–Infermiere referente per l’uniformità dei processi di controllo dei 
DRG (flussi) (media complessità e del valore annuo di € 5.000,00):  Allegri Nadia 

➢ Funzione professionale RISS Distretto di Valle Seriana e Alta Val Seriana (media complessità 
e del valore € 4.000,00): Martinelli Patrizia;

➢ Funzione  professionale  RISS  Distretto  di  Valle  Cavallina,  Alto  e  Basso  Sebino  e  Monte 
Bronzone(media complessità e del valore € 4.000,00): Zanardini Giulia;

AREA DEGLI OPERATORI
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Emergenza Urgenza (media complessità e 

del valore annuo di € 1.500,00):  Pagura Marco 

3) di prendere atto che non sono state attribuite le funzioni relative ai seguenti incarichi:
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI
➢  Funzione professionale RISS Distretto di Seriate – Grumello;
AREA DEGLI OPERATORI
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Internistico; 
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Chirurgico: 
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Materno Infantile;
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento Salute Mentale e delle Dipendenze;
➢ Funzione professionale OSS referente Dipartimento dei Servizi;

3) di fissare quale decorrenza degli incarichi la data del 01/05/2025, dando atto che la durata degli stessi 
è quinquennale, con verifica annuale e di fine incarico, con facoltà di rinnovo per ulteriori cinque anni;

4) di  attribuire  con decorrenza 01/05/2025, ai dipendenti indicati  al  punto 2),  secondo quanto disposto 
dall'art.  32 comma 7 e dell’art  33 comma 3 del  CCNL 2019/2021,  l'indennità degli  incarichi  come 
individuati nelle schede allegate al provvedimento n. 375 del 13/06/2024 e come riassunto nel punto 2) 
dando atto che la stessa grava sul fondo ex art.  102 del CCNL 2019/2021 Area del Comparto,  che 
presenta la necessaria disponibilità;

5) di dare atto che l’indennità relativa agli incarichi di funzione del personale dell’Area dei professionisti 
della  salute  e  dei  funzionari,  di  media  ed  elevata  complessità,  assorbe  il  compenso  per  lavoro 
straordinario, fatto salvo quanto previsto all’art. 32 comma 6 del CCNL 2019-2021;

6) di demandare al Direttore ad interim della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane le attività 
istruttorie connesse alla stipula dei contratti per il conferimento incarichi  

7) di  dare  atto  che il  Responsabile  del  procedimento relativo al  presente  provvedimento  è  la  Dr.ssa 
Cervieri Cristina, Dirigente Amministrativo della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, giusta 
delega di funzioni del Direttore ad interim della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane datata 
05/12/2024 per le attività descritte nell’ambito del POAS 2022-2024 all’interno della SS Gestione 
Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;



    

8) di comunicare la decisione alle persone, SSCC e Servizi dell’Azienda interessati.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr.ssa Angela Colicchio

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

Dott.ssa Bianca Ricciardella Dr.ssa Laura Aurora Lodetti

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: 

S.S GESTIONE GIURIDICA-
FORMAZIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:Cristina Cervieri

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


